
    Pflegesätze ab 01.01.2026 bis 31.08.2026

Haus Buche Pflegeanteil 2.306,08 € Einzelzimmer

Pflege- 

grad Pflege

Ausbildungs-

umlage

Investitions- 

kosten EZ Unterkunft Verpflegung

täglich 

gesamt 

monatlich 

gesamt

abzügl. 

Pflegegeld

Kosten 

Einzelzimmer

2 96,60 5,68 22,69 28,75 22,14 175,86 5.349,66 € 805,00 € 4.544,66 €

3 113,49 5,68 22,69 28,75 22,14 192,75 5.863,46 € 1.319,00 € 4.544,46 €

4 131,11 5,68 22,69 28,75 22,14 210,37 6.399,46 € 1.855,00 € 4.544,46 €

5 139,03 5,68 22,69 28,75 22,14 218,29 6.640,38 € 2.096,00 € 4.544,38 €

Pflegewohngeld max. : 690,23 €

Leistungszuschlag  nach § 43c SGB XI (wird prozentual vom o.g. Pflegeanteil berechnet)

Pflege- 

grad Zuschlag Zuschlag €

Eigenanteil 

Einzelzimmer

 2 - 5 01. - 12. Monat 15% 345,91 € 4.198,75 €

 2 - 5 13. - 24. Monat 30% 691,82 € 3.852,84 €

 2 - 5 25. - 36. Monat 50% 1.153,04 € 3.391,62 €

 2 - 5 ab 37. Monat 75% 1.729,56 € 2.815,10 €

Haus Ahorn Pflegeanteil 2.131,54 € Doppelzimmer Einzelzimmer

Pflege- 

grad Pflege

Ausbildungs-

umlage

Investitions- 

kosten DZ Unterkunft Verpflegung

täglich 

gesamt 

monatlich 

gesamt

monatlich 

gesamt

abzügl. 

Pflegegeld

Kosten 

Doppelzimmer

Kosten 

Einzelzimmer

2 90,85 5,68 16,16 27,64 21,28 161,61 4.916,18 € 4.977,02 € 805,00 € 4.111,18 € 4.172,02 €

3 107,75 5,68 16,16 27,64 21,28 178,51 5.430,27 € 5.491,11 € 1.319,00 € 4.111,27 € 4.172,11 €

4 125,37 5,68 16,16 27,64 21,28 196,13 5.966,27 € 6.027,11 € 1.855,00 € 4.111,27 € 4.172,11 €

5 133,29 5,68 16,16 27,64 21,28 204,05 6.207,20 € 6.268,04 € 2.096,00 € 4.111,20 € 4.172,04 €

Investitionskosten Einzelzimmer 18,16 € Pflegewohngeld max. : 491,59 € 552,43 €

Leistungszuschlag  nach § 43c SGB XI (wird prozentual vom o.g. Pflegeanteil berechnet)
Pflege- 

grad Zuschlag Zuschlag €

Eigenanteil 

Doppelzimmer

 2 - 5 01. - 12. Monat 15% 319,73 € 3.791,45 €

 2 - 5 13. - 24. Monat 30% 639,46 € 3.471,71 €

 2 - 5 25. - 36. Monat 50% 1.065,77 € 3.045,41 €

 2 - 5 ab 37. Monat 75% 1.598,66 € 2.512,52 €

Vollstationäre Pflege

Dauer des 

Heimaufenthaltes

Vollstationäre Pflege

Dauer des 

Heimaufenthaltes
Eigenanteil       

Einzelzimmer

3.852,29 €

3.532,55 €

3.106,25 €

2.573,36 €



    Pflegesätze ab 01.01.2026 bis 31.08.2026

Haus Eiche (Demenz) Pflegeanteil 2.675,99 € Doppelzimmer Einzelzimmer

Pflege- 

grad Pflege

Ausbildungs-

umlage

Investitions- 

kosten DZ Unterkunft Verpflegung

täglich 

gesamt 

monatlich 

gesamt

monatlich 

gesamt

abzügl. 

Pflegegeld

Kosten 

Doppelzimmer

Kosten 

Einzelzimmer

2 108,76 5,68 17,38 30,62 23,57 186,01 5.658,42 € 5.780,10 € 805,00 € 4.853,42 € 4.975,10 €

3 125,65 5,68 17,38 30,62 23,57 202,90 6.172,22 € 6.293,90 € 1.319,00 € 4.853,22 € 4.974,90 €

4 143,27 5,68 17,38 30,62 23,57 220,52 6.708,22 € 6.829,90 € 1.855,00 € 4.853,22 € 4.974,90 €

5 151,19 5,68 17,38 30,62 23,57 228,44 6.949,14 € 7.070,82 € 2.096,00 € 4.853,14 € 4.974,82 €

Investitionskosten Einzelzimmer 21,38 € Pflegewohngeld max. : 528,70 € 650,38 €

Leistungszuschlag  nach § 43c SGB XI (wird prozentual vom o.g. Pflegeanteil berechnet)

Pflege- 

grad Zuschlag Zuschlag €

Eigenanteil 

Doppelzimmer

 2 - 5 01. - 12. Monat 15% 401,40 € 4.452,03 €

 2 - 5 13. - 24. Monat 30% 802,80 € 4.050,63 €

 2 - 5 25. - 36. Monat 50% 1.337,99 € 3.515,43 €

 2 - 5 ab 37. Monat 75% 2.006,99 € 2.846,44 €

Haus Eiche/Pflegeoase (Bewohner mit Demenz) 2.771,27 €

Pflege- 

grad Pflege

Ausbildungs-

umlage

Investitions- 

kosten Unterkunft Verpflegung

täglich 

gesamt 

monatlich 

gesamt

abzügl. 

Pflegegeld
Kosten

4 146,40 5,68 15,48 30,62 23,57 221,75 6.745,64 € 1.855,00 € 4.890,64 €

5 154,33 5,68 15,48 30,62 23,57 229,68 6.986,87 € 2.096,00 € 4.890,87 €

Pflegewohngeld max. : 470,90 €

Leistungszuschlag  nach § 43c SGB XI (wird prozentual vom o.g. Pflegeanteil berechnet)

Pflege- 

grad Zuschlag Zuschlag € Eigenanteil Oase

 2 - 5 01. - 12. Monat 15% 415,69 € 4.474,94 €

 2 - 5 13. - 24. Monat 30% 831,38 € 4.059,25 €

 2 - 5 25. - 36. Monat 50% 1.385,64 € 3.505,00 €

 2 - 5 ab 37. Monat 75% 2.078,46 € 2.812,18 €

Vollstationäre Pflege

Dauer des 

Heimaufenthaltes

Eigenanteil       

Einzelzimmer

Dauer des 

Heimaufenthaltes

4.573,71 €

4.172,31 €

3.637,11 €

2.968,12 €

Pflegeanteil       .    Vollstationäre Pflege


